
Om Mette Scherning 

I 2004 kastede smykkedesigner Mette Scherning sig ud i arbejdet med at 

skabe en helt ny smykkekollektion. Få måneder og utallige eksperimenter 

senere var ideen med Mettes karakteristiske og feminine porcelænsmykker 

skabt under navnet SCHERNING. Mette Scherning var med til at starte 

trenden med porcelænsmykker i Danmark, og er fortsat en af de førende 

designere på området.   

Syv år senere har Mette Scherning opbygget en solid forretning midt i 

København med fire ansatte, egen butik i Strædet, værksted og tegnestue 

hvor alle smykkerne designes og færdigproduceres. Mette siger selv om 

produktionen. ”Det er vigtigt for mig at bevare fokus på hvert enkelte smykke, 

og derfor er det altafgørende, at smykkerne bliver produceret på eget 

værksted, så jeg kan følge med i hvert enkelt lille unika.”  

Filosofien 

Det er faktisk dét, der er en del af filosofien bag Schernings smykker. Derfor 

bliver alle smykker fortsat forarbejdet, samlet og dekoreret på eget værksted i 

indre by i København. Alle smykkerne er håndlavet og får derved deres helt 

eget særpræg. Det essentielle for Mette Scherning er, udover et 

gennemarbejdet kvalitetsmæssigt design, at produktionen ligger i Danmark.  

 

 Mette Scherning er miljøbevidst, og det er helt naturlig, at det tænkes ind i 

produktionen på alle områder. F. eks er alle smykkeæsker produceret i 

Danmark af genbrugspapir og limet uden brug af kemikalier, selvom det ville 

være meget billigere at få sejlet nogle æsker hjem fra østen. 

 

Kollektionen 

Mette Scherning har aldrig selv gået med smykker, fordi hun synes, det nemt 

føles for pyntet. Derfor ville hun lave noget anderledes feminint ”uden 

glimmer”. Det skulle være unikt, personligt og feminint –et lille designobjekt til 

en rimelig pris.  Og det er, hvad det er i dag. Unikke håndlavede 

porcelænsmykker, hvor man tydeligt ser Mettes tekstile baggrund i de 

delikate porcelænsvedhæng med blomster motiver og grafiske mønstre i 

lækre farver.  

 



Forhandlere 

Mette Schernings smykker kan købes i butikken i Strædet med navnet 

Helbak/Scherning, som hun har sammen med keramikeren Malene Helbak 

og i førende designbutikker landet over.  Det er ikke kun i Danmark, at der er 

interesse for Mette Schernings smykker. Udlandet har også fået øjnene op for 

de smukke og feminine porcelæn smykker, og de sælges bl.a. i Europa, 

Japan og Australien. 

 

 

Til Brochure:  

I 2004 kastede Mette Schernings sig ud i at producere en helt ny 

smykkekollektion under navnet SCHERNING. Hun var med til at starte 

trenden med porcelænsmykker i Danmark og er stadig en af de førende 

designere på området. Mettes karakteristiske og feminine porcelænsmykker 

er alle håndlavet på eget værksted i indre by, og derved får de deres helt eget 

særpræg. Man kan tydeligt se Mettes tekstile baggrund i de delikate 

porcelænsvedhæng med blomster, motiver og grafiske mønstre i lækre 

farver. Ikke langt fra værkstedet ligger butikken Helbak/Scherning, som hun 

har sammen med keramikeren Malene Helbak. Hendes smykker kan købes i 

butikken Helbak/Scherning, i førende designbutikker landet over og i 

udlandet.  

 

 

 

 


